
  

 
 

Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova – škola pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
686 01 Uherské Hradiště, ul. Šafaříkova 961 | IČ: 603 70 432 | č. účtu: 55555 40257/0100 KB Uherské Hradiště 

tel. +420 572 552 888 | e-mail: zsmssuh@zsmssuh.cz | www. zsmssuh.cz | ID datové schránky: qyhw7hk 

 

 

V Uherském Hradišti dne 21. 01. 2025                   č.j. ZSMSSUH 55/2025 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště, Šafaříkova stanovil následující kritéria, podle nichž 

bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 

dítěte k povinné školní docházce v základní škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k plnění povinnosti školní 

docházky v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu žáků pro základní školu.  

 

I.  

Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského státu 

Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka 

vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale, mají povolení k 

dlouhodobému pobytu nebo vízum s délkou pobytu nad 90 dnů a na účastníky řízení o udělení mezinárodní 

ochrany.  

 

II. 

Pro přijetí dítěte k povinné školní docházce ve škole zřízené dle §16, odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb. (speciální 

základní škola), je třeba doporučující stanovisko školského poradenského zařízení (speciálně pedagogické 

centrum nebo pedagogicko psychologická poradna). 

 

III. 

Při přijímání dětí do 1. ročníku základní školy vychází ředitel z kritérií, uvedených níže. Přednostně budou děti 

přijaty dle uvedených kritérií. 

 

1. Dítě po odkladu povinné školní docházky 
 

2. Dítě navštěvující mateřskou školu při Základní škole a Mateřské škole Uherské Hradiště, 

Šafaříkova 
 

3. Dítě, jehož sourozenec navštěvuje Základní školu a Mateřskou školu Uherské Hradiště, 

Šafaříkova. 

 

IV. 

Pokud základní škola nebude moci rozhodnout o přijetí dítěte ani po uplatnění stanovených kritérií, bude 

přistoupeno k losování.  

 

Mgr. Karel Zerzáň v.r., ředitel školy 

 


